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Lenda

Ne

: Kthim pergjigje.
Qendres “ Res Publika
TIRANE

pergjigje te kerkeses tuaj Prot. 123/15 dt.29.07.2015 per marje informacioni dhe

vendosje ne dispozicion te dokumentacionit ju bejme me dije sa me poshte vijon:

1.

Ne 5/vjecarin e fundit Bashkia Gjirokaster nuk ka shperndare asnje banese dhe nuk ka
ndertuar banesa sociale per mungese fondesh.

Numri 1 aplikuesve per programet sociale per vitin 2014 eshte 5 (pese) familje per
banesa sociale me gera.

Gjate vitit 2014 nuk ka pasur perfitues per asnje nga programet e strehimit.

Programi social i strehimit “Per paisjen e truallit me infrastrukture” nuk eshte zbatuar per
mungese fondesh dhe studimi urbanistik.

Strehimi i familjeve Rome ka gene dhe eshte prioritet i punes tone,por mungesa e te
ardhurave ka bere qe keto familje te mos perfshihen ne asnje nga keto programe. Pei™
familjet ne banesat e ish pronareve Bashkise Gjirokaster I jane akorduar deri me vitin
2012 26 kredi me O % interes,ndersa nga programi [ banesave sociale "kane perfituar 75
familje kredi me 3% interes deri ne vitin 2013 dhe jane ne liste pritje per celjen e
kredise nga Banka rreth 200 familje.

Buxheti Bashkisei vitit 2014,2015 ghe 2016 nuk ka te parashikuar fonde per
implementimin per asnje nga programet e strehimit.

Nuk eshte aplikuar ne Ministrine e Zhvillimit Urban dhe Infrastruktures per te perfituar
nga programi social i grantit te vogel per familjet Rome ,por prane Entit Kombetar te
Banesave per celje fondesh per ndertlmm e 2 banesave masive ku do te strehoen dhe
familjet rome. '
Ju faleminderit per bashkepunimin!




